
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100286

286

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 6/2022

A Prefeitura Municipal de Santanópolis, Estado da Bahia, vem comunicar aos
interessados a abertura de Processo Licitatório, na modalidade Carta Convite, para
execução do objeto que segue: - Fornecimento de lanches e bebidas, aluguel de mesas e
cadeiras, para realização de eventos em atenção a manutenção dos projetos e programas
mantidos pela secretaria de assistência social do município, além das reuniões
socioeducativas e de promoção social, cursos, e demais eventos a serem realizados,
conforme planilha de serviços anexa ao Edital. A sessão pública ocorrerá no dia 09 de
novembro de 2022, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura municipal, localizada na Praça
João Nery, n°. 48, centro, município de Santanópolis-Bahia. Telefone (75) 3694-214. O
Edital encontra-se disponível, em sua integralidade no diário oficial do município.

Santanópolis-Bahia, 31 de outubro de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Republicação

PA 187/22. Dia 16/11/22 às 9h. Menor preço global. Objeto: serviços de gestão
do sistema de iluminação pública - IP. Edital:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, e/ou e-mail:
cpl.stoamaro@gmail.com, ou na CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022
Republicação

Objeto: aquisição de medicamentos para protocolo de infarto agudo do
miocárdio. Recebimento de Propostas: das 8h do dia 09/11/22 até às 8h30 do dia
16/11/22. Abertura: 16/11/22 às 8h30. Disputa: 16/11/22 às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis.
Recebimento de Propostas: das 8h do dia 09/11/22, até às 11h do dia 16/11/22. Abertura:
16/11/22, às 11h. Disputa: 16/11/22 às 14h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 31 de outubro de 2022.
DANIEL LIMA GOMES.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 353/2022
CO Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto

Rios Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Presidente da comissão e equipe de apoio, resolve: H O M O LO G A R
a presente Licitação nestes termos: Processo nº 353/2022. Licitação nº 08-023/2022.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO. Data da Homologação:
28/10/2022. Objeto da Licitação: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS ORIGINAIS DE
FÁBRICA, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO. Homologo o procedimento
licitatório em favor da(s) empresa(s): MAIANE PORCINO DOS REIS, inscrita no CNPJ N°
45.545.834/0001-10, vencedora do Lote Único, totalizando o valor de R$ 164.000,00 (cento
e sessenta e quatro mil reais).

São Domingos, 28 de outubro de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-023/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 353/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS - BA. CNPJ: 16.435.547/0001-50.
CONTRATADA: MAIANE PORCINO DOS REIS. CNPJ: 45.545.834/0001-10. Objeto: EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BATERIAS ORIGINAIS DE FÁBRICA, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.
Valor da Ata: R$ 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais). Data da ATA:
28/10/2022. Prazo de validade: 28/10/2023. Fundamento Legal: Leis n° 8.666/1993 e
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, DECRETO FEDERAL Nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de São Felix, por meio do Edital de CHAMADA PÚBLICA
n.º 002/2022, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações, Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990 e demais legislações aplicáveis,
torna público que realizará o chamamento público para SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO FILANTRÓPICO OU SEM FINS LUCRATIVOS QUE ES T Á
INSERIDA NA POLÍTICA DE CONTRATUALIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO FILANTRÓPICO OU SEM FINS LUCRATIVOS QUE SEJAM
HABILITADAS E RECEBAM RECURSOS FINANCEIROS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES EM PROCEDIMENTOS DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX/BA, nos termos e condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. Os interessados deverão entregar a documentação exigida, no prazo de 30 (trinta)
dias corridos, contados a partir do 1º dia útil subsequente ao da publicação deste, no
período das 09:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Informações e o Edital Tel:
(75) 34384216 e poderá ser retirado diretamente no site: www.saofelix.ba.gov.br ou na
sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça da Bandeira, bairro
Centro, s/n.

São Félix, 28 de outubro de 2022
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA

Presidente da Copel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura para
prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria e assessoria
técnica em engenharia diagnóstica para análise, avaliação e gerenciamento de riscos
operacionais e de compliance em contratos de obras públicas e serviços de engenharia,
celebrados no âmbito do Poder Executivo do Município de São Francisco do Conde BA.

LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O município de São Francisco do Conde, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico do tipo menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 17 de novembro de
2022, as 09:30hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil: www.licitacaoes-
e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontra-se á
disposição dos interessados. Mais informações por meio do telefone: (71) 3651-8731 ou e-
mail: infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde (BA), 31 de outubro de 2022
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

Processo Administrativo nº: 0173/2022, contrato nº: 0228/2022 - 1º Termo de
Apostilamento, Dispensa nº 076/2022. Partes: Município de Saubara e A.M.S RIOS
FABRICAÇÃO E COMERCIO DE BOLSAS LTDA CNPJ: 05.411.544/0001-03, objeto é a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de lancheira térmica para atender
as necessidades da Secretaria de Educação deste município, cujo valor do contrato é de R$
17.095,00, com vigência de 15 de agosto até 31 de dezembro de 2022. Espécie: Apostila
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, de acordo com as disposições contidas na cláusula sexta do
contrato acrescentando a fonte de recursos 95, Saubara, 28 de outubro de 2022

Processo Administrativo nº: 0174/2022, contrato nº: 0229/2022 - 1º Termo de
Apostilamento, Dispensa nº 077/2022. Partes: Município de Saubara e A.M.S RIOS
FABRICAÇÃO E COMERCIO DE BOLSAS LTDA CNPJ: 05.411.544/0001-03, objeto é a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de bolsas para armazenamento de
utensílios pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
deste município, cujo valor do contrato é de R$ 6.870,00, com vigência de 15 de agosto até
31 de dezembro de 2022. Espécie: Apostila DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, de acordo com
as disposições contidas na cláusula sexta do contrato acrescentando a fonte de recursos
95, Saubara, 28 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

Menor Preço por LOTE. A Prefeitura Municipal de Saúde - BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 17/11/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Praça Rui Barbosa, nº 29, Saúde - BA, certame para contratação de empresa
para aquisição de material de Expediente para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Planejamento e Administração, Educação, Saúde, Assistência Social, Finanças
e Agricultura, no Município da Saúde. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_saude/ ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde/Ba, 28 de outubro de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2022

O MUNICÍPIO DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com endereço na
Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., pelo Pregoeiro designado pelo Decreto
Nº 17/2022, TORNA PÚBLICO, aos interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº
37/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
FRALDAS DESCARTÁVEIS, visando atender a Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de
Seabra/ Secretaria de Educação e Cultura do Município de Seabra, observados os
detalhamentos técnicos e operacionais, especificações e condições constantes do Termo de
Referência, anexo I do edital, com critério de julgamento tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 03/11/2022 às 08h00min do dia 16/11/2022;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h29min do dia 16/11/2022 INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 16/11/2022. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão obter na integra
no Diário Oficial do Município, na página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através
do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, e na página do Pregão
Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso BLL Compras", sendo possível a solicitação através de
e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA., 31 de outubro de 2022
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
202/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PREFEITURA
MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:10 de novembro de 2022 a partir
das 08:00 horas. Disputa: 10 de novembro de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema
do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 970729.
Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 28 de outubro de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro


		2022-11-01T08:53:17-0300




